
 

 
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-TTTP Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc cho Tổ công tác thực hiện Kế hoạch  

363/KH-TTCP ngày 25/3/2019 của Thanh tra Chính phủ về việc 

 kiểm tra, rà soát giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người, phức  

tạp, kéo dài trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

CHÁNH THANH TRA THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;  

Căn cứ Quyết định số 145/2025/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Thanh tra thành phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 363/KH-TTCP ngày 20/3/2019 của Thanh tra Chính 

phủ về kiểm tra, rà soát, giải quyết vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức 

tạp, kéo dài; 

Căn cứ Quyết định số 3659/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố về việc kiện toàn Tổ công tác thực hiện công tác kiểm tra, rà soát 

giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Văn phòng Thanh tra thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Tổ giúp việc cho Tổ công tác của thành phố thực hiện 

kiểm tra, rà soát giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Ông Vũ Duy Ninh, Phó Chánh Thanh tra thành phố; 

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Tuấn Trung, Chánh Văn phòng, Thanh tra thành phố; 

3. Các thành viên 



 

 
 

- Ông Nguyễn Mạnh Tuấn, Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại tố 

cáo số 2, Thanh tra thành phố; 

- Ông Đoàn Ngọc Thưởng, Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại tố 

cáo số 3, Thanh tra thành phố; 

- Ông Dương Quang Thịnh, Trưởng phòng phòng chống tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực, Thanh tra thành phố; 

- Ông Đỗ Bá Tuyên, Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo số 9, 

Thanh tra thành phố; 

- Bà Vũ Thị Nga, Trưởng phòng, Phòng Quản lý xử lý vi phạm Hành chính và 

Kiểm tra, Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 

- Bà Vũ Thị Hồng, Phó Trưởng Ban Tiếp công dân thành phố;  

- Ông Ngô Minh Tuân, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Xuân Quân, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Thạch Cương, Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường; 

- Bà Cao Thị Minh, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính và pháp chế, Sở 

Nội vụ; 

- Ông Mạc Văn Huấn, Phó Chánh Văn phòng, Thanh tra thành phố; 

- Bà Phạm Thị Lương, Thanh tra viên Văn phòng, Thanh tra thành phố. 

- Bà Nguyễn Thị Thuận An, Thanh tra viên Văn phòng, Thanh tra thành phố, 

Thư ký. 

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ tham mưu, giúp Tổ công tác chỉ đạo giải 

quyết một số vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp kéo dài, thực  hiện các 

nhiệm vụ được giao theo Điều 2 Quyết định số 3659/QĐ-UBND ngày 08/9/2025           

của UBND thành phố và nhiệm vụ khác có liên quan; có trách nhiệm tham mưu, tổng 

hợp giúp Tổ công tác báo cáo UBND thành phố các vụ việc rà soát và tình hình, tiến 

độ thực hiện nhiệm vụ theo định kỳ và đột xuất theo chỉ đạo của UBND thành phố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 81/QĐ-TTTP ngày 03/4/2024 của Thanh tra thành phố. 

Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  



 

 
 

Các cơ quan, đơn vị phối hợp, Văn phòng Thanh tra thành phố và những 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- Thanh tra Chính phủ; 

- UBND TP; 

- CT UBND TP; 

- PCT UBND TP LAQ; 

- Thành viên TCT  

- - Văn phòng UBND TP; 

- Ban TCD TP; 

- Các sở: NNMT, TC, NV, XD,TP; 

- UBND các phường, xã, đặc khu; 

- Các phòng NV TTTP; 

- CVP; PCVP; 

- Lưu: VT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Hồng Vân  

  

 

 

 

 

 


		2025-10-03T18:05:56+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-03T18:28:34+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-03T18:28:34+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-03T18:28:35+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-03T18:28:35+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




